
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 43666 ΕΞ 2025 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 77697 ΕΞ 
2021/29.6.201 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Καθορισμός του περιεχομένου της σύμβασης 
στην οποία υποχρεούνται να προσχωρήσουν οι 
χρηματοδοτικοί φορείς προκειμένου να δικαιού-
νται να καταστούν συμμετέχοντες πιστωτές, στο 
πλαίσιο της διαδικασίας του εξωδικαστικού μη-
χανισμού ρύθμισης οφειλών του Κεφ. Α’ του Δεύ-
τερου Μέρους του Πρώτου Βιβλίου (άρθρα 5-30) 
του ν. 4738/2020» (Β’ 2896).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 77697 ΕΞ 2021/29.6.2021 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων «Καθορισμός του περιεχομένου της 
σύμβασης στην οποία υποχρεούνται να προσχωρήσουν 
οι χρηματοδοτικοί φορείς προκειμένου να δικαιούνται 
να καταστούν συμμετέχοντες πιστωτές, στο πλαίσιο της 
διαδικασίας του εξωδικαστικού μηχανισμού ρύθμισης 
οφειλών του Κεφ. Α’ του Δεύτερου Μέρους του Πρώτου 
Βιβλίου (άρθρα 5-30) του ν. 4738/2020» (Β’ 2896).

2. Την υπό στοιχεία 13243 ΕΞ 2024/26.1.2024 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών και Ανάπτυξης «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
77697 ΕΞ 2021/29.6.2021 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων με 
θέμα ”Καθορισμός του περιεχομένου της σύμβασης στην 
οποία υποχρεούνται να προσχωρήσουν οι χρηματοδο-
τικοί φορείς προκειμένου να δικαιούνται να καταστούν 
συμμετέχοντες πιστωτές, στο πλαίσιο της διαδικασίας 
του εξωδικαστικού μηχανισμού ρύθμισης οφειλών του 
Κεφ. Α’ του Δεύτερου Μέρους του Πρώτου Βιβλίου (άρ-
θρα 5-30) του ν. 4738/2020” (Β’ 2896)» (Β’ 560).

3. Την υπό στοιχεία 107410 ΕΞ 2024/23.7.2024 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών και Ανάπτυξης «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
77697 ΕΞ/29.6.2021 κοινής απόφασης των Υπουργών 

Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα 
”Καθορισμός του περιεχομένου της σύμβασης στην 
οποία υποχρεούνται να προσχωρήσουν οι χρηματοδο-
τικοί φορείς προκειμένου να δικαιούνται να καταστούν 
συμμετέχοντες πιστωτές, στο πλαίσιο της διαδικασίας 
του εξωδικαστικού μηχανισμού ρύθμισης οφειλών του 
Κεφ. Α’ του Δεύτερου Μέρους του Πρώτου Βιβλίου (άρ-
θρα 5-30) του ν. 4738/2020“ (Β’ 2896)» (Β’ 4360).

4. Την παρ. 5 του άρθρου 71 του ν. 4738/2020 «Ρύθ-
μιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 207).

5. Τη διαδικασία που ορίζεται στο Κεφάλαιο Α’ του Δεύ-
τερου Μέρους του Πρώτου Βιβλίου (άρθρα 5-30) του 
ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης 
ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 207).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

7. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως, την περ. 22 του άρθρου 119 αυτού.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139) και με το 
άρθρο 59 του ν. 5102/2024 (Α’ 55).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών -Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2003 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131) και το 
π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 91).

11. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

12. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

13. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1253

10791

14.03.2025 20:49:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10792 Τεύχος B’ 1253/13.03.2025

14. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-
τικών Διαδικασιών «ΜΙΤΟΣ».

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 77697 ΕΞ 2021/ 
29.6.2021 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθορισμός του 
περιεχομένου της σύμβασης στην οποία υποχρεούνται 
να προσχωρήσουν οι χρηματοδοτικοί φορείς προκει-
μένου να δικαιούνται να καταστούν συμμετέχοντες 
πιστωτές, στο πλαίσιο της διαδικασίας του εξωδικα-
στικού μηχανισμού ρύθμισης οφειλών του Κεφ. Α’ του 
Δεύτερου Μέρους του Πρώτου Βιβλίου (άρθρα 5-30) 
του ν. 4738/2020» (Β’ 2896), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει και ειδικώς:

1/ Από το άρθρο 1 «Ορισμοί» απαλείφεται το στοι-
χείο 19) που αφορά τον ορισμό των χρεωστικών τόκων 
και των συναφών εξόδων. Αντιστοίχως, απαλείφονται 
«οι χρεωστικοί τόκοι και τα συναφή έξοδα» από το στοι-
χείο 20) των ορισμών, το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:  
«20) Ως «ετήσιο διαθέσιμο εισόδημα οφειλέτη βάσει φο-
ρολογικών στοιχείων» νοείται το διαθέσιμο εισόδημα 
του οφειλέτη που προκύπτει βάσει φορολογικών στοι-
χείων (ήτοι, εισόδημα μείον δαπάνες).». 

2/ Από την περ. 1) του σημείου 7.1 του άρθρου 7 «Με-
θοδολογία υπολογισμού αυτοματοποιημένης λύσης εξω-
δικαστικού μηχανισμού ρύθμισης οφειλών (Αντιπρόταση 
Πιστωτών)», απαλείφεται η αναφορά στους χρεωστικούς 
τόκους και τα συναφή έξοδα. Κατόπιν τούτου, η περ. 1) 
διαμορφώνεται ως εξής:

«1) Από το ετήσιο «καθαρό εισόδημα» του φυσικού 
προσώπου, όπως αυτό προκύπτει από το εκκαθαριστικό 
(πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου) του, αφαι-
ρούνται:

- Οι «εύλογες δαπάνες διαβίωσης κατηγορίας 1 της 
ΕΛΣΤΑΤ» που αντιστοιχούν στο φυσικό πρόσωπο βάσει 
της οικογενειακής του κατάστασης και του εισοδήματος 
της/του συζύγου του, όπου ως εξαρτώμενα μέλη λογίζο-
νται στο πλαίσιο του παρόντος άρθρου τα «εξαρτώμενα 
μέλη» της οικογένειας δίχως εισόδημα.

- Οι «οικογενειακές ιατρικές δαπάνες μόνιμου χαρα-
κτήρα», εφόσον υφίστανται.

- Η «οικογενειακή δαπάνη ενοικίου», εφόσον βάσει 
δήλωσης φορολογίας εισοδήματος (Ε1) η κύρια κατοικία 
του φυσικού προσώπου δεν είναι ιδιόκτητη.

- Τα «οικογενειακά έξοδα διατροφής λόγω διαζυγίου», 
εφόσον υφίστανται.

- Ο ενιαίος φόρος ιδιοκτησίας ακινήτων (ΕΝΦΙΑ), εφό-
σον υφίσταται.». 

3/ Από την περ. 3) του σημείου 7.1 του άρθρου 7 «Με-
θοδολογία υπολογισμού αυτοματοποιημένης λύσης 

εξωδικαστικού μηχανισμού ρύθμισης οφειλών (Αντι-
πρόταση Πιστωτών)», απαλείφεται η αναφορά στους 
χρεωστικούς τόκους και τα συναφή έξοδα και η περ. 3) 
διαμορφώνεται ως εξής:

«3) Για τον υπολογισμό του διαθέσιμου ετήσιου ει-
σοδήματος λαμβάνονται υπόψη τα εκκαθαριστικά των 
τελευταίων τριών (3) ετών, πριν την υποβολή της αίτη-
σης υπαγωγής στον εξωδικαστικό μηχανισμό ρύθμισης. 
Εξαιρείται το έτος με το χαμηλότερο καθαρό ατομικό 
εισόδημα και λαμβάνεται υπόψη ο μέσος όρος των δύο 
άλλων ετών. Για τον υπολογισμό των εύλογων δαπανών 
διαβίωσης, των ιατρικών δαπανών μόνιμου χαρακτήρα, 
της δαπάνης ενοικίου, των εξόδων διατροφής λόγω δι-
αζυγίου και του ενιαίου φόρου ιδιοκτησίας ακινήτων 
(ΕΝΦΙΑ), λαμβάνονται υπόψη τα στοιχεία του τελευταίου 
έτους.».

4/ Η περ. 4) του σημείου 7.1 του άρθρου 7 «Μεθοδο-
λογία υπολογισμού αυτοματοποιημένης λύσης εξωδι-
καστικού μηχανισμού ρύθμισης οφειλών (Αντιπρόταση 
Πιστωτών)», τροποποιείται και διαμορφώνεται ως εξής:

«4) Σε περίπτωση που το φυσικό πρόσωπο ασκεί επι-
χειρηματική δραστηριότητα και το ανωτέρω ποσό εί-
ναι μικρότερο του «εύλογου ποσοστού κέρδους επί του 
κύκλου εργασιών», τότε το διαθέσιμο ετήσιο εισόδημα 
αναπροσαρμόζεται στο εν λόγω ποσό και εφαρμόζε-
ται ο μέγιστος αριθμός δόσεων ανά κατηγορία οφειλής 
εκάστου πιστωτή.».

5/ Από την περ. 1) του σημείου 7.2 του άρθρου 7 «Με-
θοδολογία υπολογισμού αυτοματοποιημένης λύσης 
εξωδικαστικού μηχανισμού ρύθμισης οφειλών (Αντι-
πρόταση Πιστωτών)», απαλείφεται η αναφορά στους 
χρεωστικούς τόκους και τα συναφή έξοδα και η περ. 1) 
διαμορφώνεται ως εξής:

«1) Από τα «κέρδη/ζημιές» του νομικού προσώπου, 
όπως αυτά προκύπτουν από το έντυπο Ν, αφαιρείται ο 
ενιαίος φόρος ιδιοκτησίας ακινήτων (ΕΝΦΙΑ), εφόσον 
υφίσταται.». 

6/ Από την περ. 3) του σημείου 7.2 του άρθρου 7 «Με-
θοδολογία υπολογισμού αυτοματοποιημένης λύσης 
εξωδικαστικού μηχανισμού ρύθμισης οφειλών (Αντι-
πρόταση Πιστωτών)», απαλείφεται η αναφορά στους 
χρεωστικούς τόκους και τα συναφή έξοδα και η περ. 3) 
διαμορφώνεται ως εξής:

«3) Για τον υπολογισμό του διαθέσιμου ετήσιου εισο-
δήματος εξετάζονται τα έντυπα Ν και Ε3 των τελευταί-
ων τριών (3) ετών. Εξαιρείται το έτος με τα χαμηλότερα 
φορολογητέα «κέρδη/ζημιές», και λαμβάνεται υπόψη 
ο μέσος όρος των δύο άλλων ετών. Όσον αφορά στον 
ενιαίο φόρο ιδιοκτησίας ακινήτων (ΕΝΦΙΑ), λαμβάνονται 
υπόψη τα στοιχεία του τελευταίου έτους.».

7/ Η περ. δ) του σημείου 7.2 του άρθρου 7 «Μεθοδο-
λογία υπολογισμού αυτοματοποιημένης λύσης εξωδι-
καστικού μηχανισμού ρύθμισης οφειλών (Αντιπρόταση 
Πιστωτών)», τροποποιείται και  διαμορφώνεται ως εξής:

«δ) Σε περίπτωση που το ανωτέρω ποσό είναι μικρό-

τερο του «εύλογου ποσοστού κέρδους» επί του κύκλου 

εργασιών του Νομικού Προσώπου μικρής κατηγορίας 

με Κύκλο Εργασιών μικρότερο των € 2,5 εκατομμυρίων 

σε κάθε έτος της τελευταίας τριετίας, όπως προκύπτει 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10793Τεύχος B’ 1253/13.03.2025

από το έντυπο Ε3 (Κατάσταση Οικονομικών Στοιχείων 

από Επιχειρηματική Δραστηριότητα) βάσει του πεδίου 

«Πωλήσεις αγαθών και παροχή υπηρεσιών» (βλ. κωδι-

κός «500»), τότε το διαθέσιμο ετήσιο εισόδημα αναπρο-

σαρμόζεται στο εν λόγω ποσό και εφαρμόζεται ο μέγι-

στος αριθμός δόσεων ανά κατηγορία οφειλής εκάστου  

πιστωτή».

8/ Από το συνοδευτικό Παράρτημα της απόφασης και 

τον κατάλογο παραμέτρων μεθοδολογίας υπολογισμού 

αυτοματοποιημένης λύσης εξωδικαστικού μηχανισμού 

ρύθμισης οφειλών απαλείφεται το σημείο στ) «χρεωστι-

κοί τόκοι και τα συναφή έξοδα» ως αναφέρεται, και οι 

παράμετροι μεθοδολογίας αναριθμούνται.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 77697 ΕΞ 2021/ 
29.6.2021 (Β’ 2896) κοινή υπουργική απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 13 Μαρτίου 2025

Οι Υπουργοί 

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών  Ανάπτυξης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10794 Τεύχος B’ 1253/13.03.2025

*02012531303250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


